Дополнительное соглашение №3

к Контракту № 86-22 от 26.08.2022 года

г. Дубоссары   27.10.2023 года

Общество с ограниченной ответственностью "Торговый дом "Пермский завод

промоборудования" (ООО «Торговый дом «Пермский завод промоборудования»), г. Пермь,

Российская Федерация (643), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального

директора Масленникова Станислава Владимировича, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и

Государственное унитарное предприятие «Дубоссарская ГЭС» (ГУП «Дубоссарская

ГЭС»), г. Дубоссары, Республика Молдова (498) – Приднестровье (777), именуемое в

дальнейшем «Покупатель» в лице директора Герман Бориса Ильича, действующего на основании

Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

В соответствии с п.11.1 и п 13.2. Контракта № 86-22 от 26.08.2022 года (далее Контракт), в

связи с невозможностью Поставщика не по своей вине исполнить обязательства в установленные

сроки и на основании письма ООО «Торговый дом «Пермский завод промоборудование» от

27.10.2023 года, исх. № 3514/23

заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Продлить сроки изготовления и поставки Товара по Контракту, в связи с чем:

1.1.  Пункт 4.1. Контракта изложить в новой редакции:

«4 .1. Срок поставки всего объема Товара – 450 (четыреста пятьдесят) календарных дней, с

момента получения Поставщиком авансового платежа по первому этапу согласно п. 3.1.

настоящего Контракта. О дате поставки (с указанием точной даты) Поставщик обязан

предупредить Покупателя в письменной форме не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до

предполагаемой даты поставки.»

2. Остальные условия Контракта, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,

остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих

равную юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его

Сторонами и является неотъемлемой частью Контракта № 86-22 от 26.08.2022 года.

ПОСТАВЩИК:

ООО «Торговый дом

«Пермский завод промоборудования»

Генеральный директор

______________ Масленников С.В.

«____»________________2023 года